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Det uvildige tilsyns vurdering af kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer 
 

Vurderingen af kvaliteten i de pædagogiske læringsmiljøer er; Juster praksis 
 

Juster pædagogisk praksis: 
Juster pædagogisk praksis betyder, at tilsynet vurderer, at afdelingen arbejder godt med at skabe 
læringsmiljøer, som fremmer alle børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Afdelingen kan i dialogen om 
den pædagogisk praksis redegøre for og reflektere over, hvordan de arbejder med læringsmiljøerne, børnenes 
deltagelse i fællesskaber og det pædagogiske personale har fælles refleksioner, men hensigter og 
refleksioner mangler nogle steder at blive omsat til pædagogisk praksis for alle børn. 
Når tilsynet peger på, at afdelingen skal justere den pædagogiske praksis, anbefales det, at afdelingen arbejder med 
at justere praksis inden for nogle af fokusområderne for tilsynet. 

Det anbefales overordnet, at Vestermarken fastholder den gode udvikling, der er sket det seneste år med faglig 
ledelse og opfølgning på arbejdet med kvaliteten af læringsmiljøer, hvor der er en hensigtsmæssig organisering, der 
tilgodeser hele børnegruppen, og hvor alle børn mødes af medarbejdere i positive og varme interaktioner. 

Anbefalinger på tiltag:  
 

• At der arbejdes med strukturen i vuggestuen, så børnene får mere sammenhængende tid til at lege om 
formiddagen og organiseringen i børnehaven, når børnehavebørnene leger ude, så medarbejderne kan 
støtte og guide børnene fordelt over hele legepladsen. 

• Arbejde med indretningen inde og ude i inspirerende afgrænsede legeområder, hvor børnene kan få 
inspiration til, hvad de kan lege, og hvor legetøj og materialer er tilgængeligt for børnene.  

• At der løbende reflekteres over og arbejdes med børns mulighed for at deltagelse i fællesskaber med andre 
børn, når de har brug for en særlig praksis i kortere eller længere perioder.  

• At der arbejdes med, at alle børn får mulighed for at være i samtaler med turtagninger med medarbejderne 
og andre børn. Herunder med et særligt fokus på de børn, som er stille, ikke opsøger medarbejderne eller ikke 
har udviklet et talesprog endnu. 

• At forældrerådet samarbejder med forældrerådet i Kælkebakken om at understøtte fusionen mellem de to 
afdelinger og en fælles ny hverdag i Vestermarken for alle børn, medarbejdere og forældre efter 
sommerferien 2025. 
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Baggrund for kvalitetsvurdering og anbefalinger. 
 

1. Hovedpointer fra observation 

Der er observeret mange eksempler på god kvalitet i interaktionerne i både vuggestue og børnehave, hvor 
medarbejderne er positive, varme, imødekommende, igangsættende og understøttende overfor alle børn. De ser ud 
til at nyde at være sammen med børnene, er hele tiden tæt på dem og generelt opmærksomme, guidende og 
responsive overfor børnene. Der er observeret en del eksempler på god kvalitet i det sproglige læringsmiljø, som 
tillader børnene at bruge sproget løbende. Medarbejderne er løbende i samtaler med alle børn, sætter ord på det 
børnene udtrykker verbalt som nonverbalt, og udvider og beriger ved at tilføje ord. Der er set en organisering, der 
hovedsageligt er hensigtsmæssig, og som tilgodeser, at medarbejderne er tæt på børnene under leg, aktiviteter og i 
rutiner. På baggrund af observationerne er der følgende opmærksomhedspunkter ift. arbejdet med: Strukturen i 
vuggestuen for at skabe mere sammenhængende tid til børns leg, indretningen i legeområder, der kan inspirere børn 
til leg og samtaler både inde og især ude, medarbejdernes organisering på børnehavens legeplads og 
medarbejdernes understøttelse af alle børns sproglige udvikling. 

 
2. Hovedpointer fra dialogen på tilsynsmødet 

Vestermarken har de seneste to år været gennem en periode, hvor ny ledelse og medarbejdere har arbejdet 
intensivt med at udvikle kvaliteten og pædagogikken i huset. Udviklingen er foregået i et tæt samarbejde med 
forældrerådet i afdelingen. Både observationer og dialogen på tilsynsmødet afspejler udviklingen positivt ift. at 
afdelingen på tværs af vuggestuen og børnehaven har arbejdet med børnesyn, relationskompetencen, en struktur og 
organisering, der tilgodeser børnegruppens behov og forudsætninger. Dialogen på tilsynsmødet afspejler også, at 
afdelingen arbejder med deres evalueringskultur mhp. at understøtte en løbende refleksion over og justering af 
praksis. Der er f.eks. møderul, der understøtter arbejdet med evalueringskulturen og arbejdet med løbende 
refleksion og systematikker som f.eks. progresionsmodellen om udvikling af praksis. Under tilsynsmødet deltager 
ledelse, medarbejdere og forældre refleksivt i dialogen om det levede børneliv i afdelingen og med et fokus på, hvad 
der skal fastholdes og justeres mhp. fortsat at styrke kvaliteten med betydning for børnene. 

Under drøftelserne er der særligt fokus på følgende: 

Hvordan der arbejdes med børneperspektivet, passende forventninger til alle børn, respons og den professionelle 
dømmekraft, når børn er i en sårbar periode. Herunder med en opmærksomhed på hvordan medarbejdere kan 
støtte hinanden og give feedback, især med fokus på kortuddannede medarbejdere, når skal træffe valg i svære 
situationer med børnene. 

Refleksioner over strukturen og opbygningen af formiddagen i vuggestuen, hvor rutinerne kan komme til at fylde 
meget af formiddagen. 

Refleksioner over, hvordan børn i sårbare situationer støttes i såkaldte mellemrum og i deltagelse i fællesskaber med 
få og mange børn med en såkaldt pædagogisk bagdør. Herunder drøftes tiltag, der støtter børn i deltagelse med 
succes, når de er særligt sårbare. 

Arbejdet med indretning og tilgængeligt legetøj inde og ude. Helt konkret særligt ift. at lave temakasser, der kan 
bruges i legeområder ude. Her tilbyder forældrerådet at hjælpe. 

Samarbejdet med forældrene og forældrerådet ind i en kommende fusion med en anden afdeling (Kælkebakken). 
Forældrerepræsentanterne giver udtryk for tillid, opbakning og positiv respons på det seneste års udvikling i 
Vestermarken og ser frem til fusionen.  
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